[image: image1.png]

                   GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

                      SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

                      SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO GESTÃO E FINANÇAS

ATA DE CONSULTA PÚBLICA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA GERENCIAMENTO DE LOGS
PROCESSO N.º: 0058133-1190-2010-7
Aos 02 dias do mês de agosto de 2010, reuniram-se em sessão de consulta pública os servidores Cláudia Ribeiro de Souza, Eliana Mara Marcolino e Martha Cristina de Oliveira Neves representantes da Diretoria de Compras, Alessandro Márcio de Moraes Zebral e Flávio Damiance Ferreira, representantes da STI e Antônio Carlos Dias de Oliveira, representante da ISH Tecnologia Ltda, acompanhados dos Srs. Luiz Felippe Nicolau e Miguel Labouriau.
A reunião foi iniciada pela representante da Diretoria de Compras/SPGF Martha Cristina, que projetou o edital para esclarecimentos, porém, o fornecedor informou que não conseguiu abrir o link do edital, enviado, via e-mail, no dia 30/07. Portanto, naquele primeiro momento não teria como apresentar dúvidas ou sugestões de melhoria para o edital.
Diante ao exposto, e considerando a presença de apenas uma empresa, foi sugerido pelas representantes da Diretoria de Compras, que fosse agendada nova data para outra Consulta Pública, possibilitando além da presença de um número maior de participantes, melhor participação e formulação de possíveis questionamentos e sugestões para o aprimoramento do edital.
Posteriormente, compareceu a Sra. Flávia Russo, representante da CW4, porém, como a reunião da Consulta Pública já havia encerrado a Sra. Flávia foi informada sobre o agendamento de nova Consulta Pública prevista para 09.08.2010, às 09:30, na sala de reunião do 8º andar do prédio da SEF, rua da Bahia, 1816 – Lourdes – Belo Horizonte – MG.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão. ////////////////////////////////////////////////////////
[image: image2.png]

_986020477